
 

Rua Borba, S/N, Pedreiras - CEP 69101-030; tel.984184557 – e-mail: ifamcita_cgdg@ifam.edu.br 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DO AMAZONAS 

CAMPUS ITACOATIARA 
DIRETORIA GERAL 

GABINETE DA DIRETORIA GERAL 
SUBCOMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO ACADÊMICO INSTITUCIONAL  

 

                                        

     

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
HOMOLOGAÇÃO DA 3ª CHAMADA 

CURSO TÉCNICO NÍVEL MÉDIO EM INFORMÁTICA – FORMA IN TEGRADA  
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS ITACOATIARA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Portaria nº. 8-GR/IFAM/2014, de 2 de janeiro de 2014, publicada no 
DOU nº. 2, seção 2, página 10 de 3 de janeiro de 2014, 

CONSIDERANDO: 

O inciso XVII, do artigo 154, da Resolução nº. 2 do Regimento Geral – IFAM – 
Conselho Superior, de 28 de março de 2011. 

O Edital nº. 01/2015 – Processo Seletivo Simplificado do 1º Semestre de 2016 – 
Curso Técnico de Nível Médio em Informática na Forma Integrada. 

RESOLVE: 

I.  Convocar os candidatos aprovados no PSS 1º Semestre/2016 - Listagem de 3ª 

Chamada: 

a. Lista dos Inscritos em Autodeclarados ou não PPI com RFBPC menor ou 

igual a um salário mínimo e meio: 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO  

CHRISTIAN NOGUEIRA DE MELO 1º 

 

b. Lista dos Inscritos em Autodeclarados ou não PPI com RFBPC superior a 

um salário mínimo e meio: 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO  

CLIVEA BARBOSA GUIMARÃES 1º 

 

II.  Informar aos candidatos que a matrícula será no período de 1º e 02 de 

fevereiro de 2016, no horário de 8h e 00min às 14h e 00min. 

Itacoatiara, 1º de fevereiro de 2016. 

 

 Allen Bitencourt de Lima 
Diretor Geral-IFAM CITA 

Port. GR nº08-2/1/14 


